2. Temperantiae est quod reverentiam senioribus
 exhibemus, aequales germanitus honoramus, junio-
 ribus gratiam ^s paternae dilectionis impendimus;
 quod praestamus loquenti seniori silentium, quod
 ipsius ad loquendum praestolamur imperium, quod
 non attollimus immoderatum in colloquutionibus so-

cu-n Camb., effectibus.

^k Mss. duo, vel fortes.

^l In mss. duobus Colb. deest vox serium.

^m Ms. Colb. unus, in animo ubi habitat, absque si.

ⁿ Ms. unus Colb., infirma corroborat.

^o Ms. Colb. unus, et tutam semper ab omni vitio-
 rum potestate defendit.

^p Ms. unus, ad omnem honestum.

^q Ms. unus, non habebat. Ms. unus, aut ne alios,
 etc. Desunt haec in mss. uno Reg.

^r Mss. duo, a cibis.

^s Ms. unus, pura dilectionis.

^a Alias, si quis.

^b Ita mss. quatuor. Ms. alter, inclinet. Editi, inclinaverit.

^c Mss. tres, aut nobilior.

^d Ms. unus, perfectionis. Alter, Quaternarium nume-
 ro perfectionis sacramentum.

^e Mss. duo hic omittunt et, quod legitur in aliis
 edicibus.

^f Mss. duo, terminari.

^g Ms. unus, instructum

^h Ms. unus, virtutes istas.

ⁱ Mss. quatuor, nunquam.

^j Ms. Reg. unus, affectibus. Alter et Colb. unus

num, quod ^a risui prorumpere non permittimus in cachinnum, quod nulli detrahimus, nec ^b detrahentes æquanimitèr sustinemus: scientes, quod tam illi qui detrahunt quam illi qui detrahentibus acquiescunt, vanitatis morbo corrupti sunt; ^c qui ad hoc alios viles videri volunt, ut se commendent eorum comparatione quos carpunt, et videantur ea vitia non habere, quæ malitiose in aliis reprehendunt, quod malum temperantia tollit; cui qui servire voluerit, non quod reprehendat in fratribus, sed unde Deum laudet attendit. Ac per hoc ipsius temperantiæ est, quod non solum temperantes in omnium membrorum officii sumus, sed etiam quod omnia libenter, quæ nos moderatos ac sobrios faciunt, observamus. Sed de temperantia hæc dicta sufficiant, ^d ut et de fortitudine disseramus.

CAPUT XX.

Quales esse debeant quos animi fortitudo nobilitat.

1. Animi fortitudo ea debet intelligi quæ non solum diversis pulsata molestiis inconcussa permaneat, sed etiam nullis voluptatum illecebris resoluta succumbat. Alioquin si impetus quidem malorum sævientium frangat, si calamitatibus quibuslibet impactis ^e obsistat, si inter injuriarum sæva, inter procellas angentium pressurarum, inter inimicitias ac damna præsentia, atque multimodas persecutiones infatigata persistat, et tamen de ipsa se adversariorum sustententia jactet, nec de dono Dei, ^f quo illustratur, exsultet, sed carnaliter se de vulgi favore, quo prædicatur, oblectet; plusque gaudeat ex eo quod laudatur, quam ex eo quod habet unde laudetur; et per hoc humanam laudem divinis ^g muneribus anteponat: quis dubitet hanc animi intentionem virtutem dici non posse? Quæ si virtus esset, fortiter etiam blandimentis talibus repugnaret; nec acquiesceret mollibus quæ, adjuvante Domino, dura quæque vel aspera superasset. Quosdam namque insuperabiles asperis passionibus facit mundi cupiditas: in quibus non patientia laudanda est, sed ^h miranda duritia.